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خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان با اعلام این خبر گفت: با دســتور استاندار 
هرمزگان به فرمانداران و دســتگاه های اجرایی، طرح 
نظارتی ویژه برای ایام ماه مبارک رمضان و پایانی سال 
آغاز شده است و تمام امکانات و استعداد دستگاه های 
همکار از جمله سازمان صمت، تعزیرات حکومتی، 
اتاق اصناف و اتحادیه های صنفی در این راستا بسیج 

شده اند.
قاسمی با اشاره به اینکه گزارشات دریافتی از دستگاه های 
همکار حاکی از عدم کمبود خاصی در حوزه تامین کالا 
است، افزود: تلاش می کنیم خلاء موجود در چند قلم 
کالایی که بر اساس ذائقه مردم استان است را نیز برطرف 
کنیم تیم های نظارتی آمادگی کامل دارند و هم استانی ها 
در صورت مشاهده هرگونه اختلاف قیمت یا تضییع 
حقوق خود می توانند از طریق سامانه 124 با ما ارتباط 

برقرار کنند تا بلافاصله به پرونده رسیدگی شود.
وی همچنین از پایش روزانه بازار در ســه شــیفت 
صبح، بعد از ظهر و شب در اقلام و خدمات مورد نیاز 
شهروندان در این ایام خبر داد و گفت: نمایشگاه های 
عرضه مســتقیم کالا در تمام شهرستان ها یا در حال 
برگزاری اســت یا به اتمام رسیده و در مرکز استان نیز 
چهار نقطه برای این منظور پیش بینی شده است که دو 

نقطه در حال حاضر فعال هستند.
قاسمی اولویت های اصلی طرح نظارتی را کالاهای ماه 
مبارک رمضان از جمله مواد پروتئینی، شیرینی جات و 
اقلام پرمصرف و همچنین خدمات مورد نیاز شهروندان 
در ایام نوروز از جمله خشکشــویی ها، قالیشویی ها، 

تعمیرگاه ها و تعویض روغنی ها عنوان کرد
رئیس سازمان صمت هرمزگان عمده تخلفاتی که مورد 
توجه بازرسان قرار دارد را گران فروشی، کم فروشی، 
تقلب و عرضه خارج از شــبکه عنوان کرد و گفت: به 
منظور نظارت دقیق تر، نظارت به دو قسمت سیستمی 
و میدانی تقسیم شده است و علاوه بر نظارت سیستمی 
از طریق سامانه های جامع تجارت، از ظرفیت نظارت 

خود اتحادیه ها و سایر بخش ها نیز استفاده می شود.
قاسمی در پایان با اشاره به آخرین تصمیمات اتخاذ شده 
در ستاد تنظیم بازار، اعلام کرد: اقلامی همچون گوشت 
مرغ، گوشــت قرمز و میوه شب عید مورد توجه ویژه 
قرار دارند و با توجه به توام شــدن ماه مبارک رمضان 

و ایام نوروز، ذخایر اســتراتژیک دســتگاه ها حفظ و 
کمبودی در عرضه کالا نخواهیم داشت.

در همین راســتا معاون بازرســی، نظارت و حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان نیز گفت: طرح نظارت بر بازار کالا و 
خدمات ویژه ماه مبارک رمضان و نوروز 14۰4، از اول 
اسفندماه با نظارت مستمر بر تمامی حلقه های زنجیره 
تولید، تامین و عرضه محصولات در این اســتان آغاز 

شد.

عبدالرضا پیروی منش در حاشیه آغاز اجرای این طرح 
نظارتی در بازارهای هرمزگان که تا نیمه فروردین ماه 
14۰4 ادامه دارد، باتوجه به قرار گرفتن در آســتانه ماه 
مبارک رمضان و همچنین هفته های پایانی سال و ایام 
باقی مانده به عید نوروز، تکاپو در بازار استان افزایش 
دوچندانی یافته اســت، اظهار کرد: بازرســان برای 
جلوگیــری از بروز تخلفات احتمالی، در نوبت صبح 
و بعد ازظهر وضعیت بازار بندرعباس مرکز اســتان و 

شهرستان ها را رصد می کنند.
وی بیان کرد: باتوجه به تقارن ایام مبارک ماه رمضان با 
عید نوروز و در راستای اجرای مصوبات ستاد تنظیم 
بازار کالاهای اساسی، بازرسان به صورت ویژه و با دقت 
و حساسیت روند توزیع اقلام مورد نیاز شهروندان را 

مورد پایش قرار می دهند.
معاون ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: در قالب این طرح، بازرســان اداره 
صنعــت، معدن و تجارت با همراهی برخی نهادهای 
دیگر در مراکز عرضه و توزیع کالا حاضر شــده و با 
گران فروشان و احتکارکنندگان احتمالی کالا برابر قانون 

به شدت برخورد خواهند کرد.
پیروی منش با بیان اینکه براساس برنامه ریزی های انجام 
شده در این ایام، گروه های مختلف توزیعی و خدماتی 
مورد بررسی ویژه بازرسان قرار می گیرند، اضافه کرد: 
در این بازرسی ها علاوه بر بازدید و بررسی روند فعالیت 
واحدهای صنفی توزیعی که وظیفه توزیع سبد خانوار را 
برعهده دارند، حوزه خدمات همچون خشک شویی ها 
و قالی شویی ها، مراکز تفریحی و اقامتی، غذاخوری ها و 
رستوران ها نیز مورد بازرسی ناظران بازار قرار می گیرد.

وی با اشاره به اینکه تمامی عرضه کنندگان نیز موظف 
به رعایت قیمت های درج شــده هستند، اظهار کرد: 
با هرگونه امتناع از عرضه و یا گرانفروشــی به شدت 

برخورد می شود.
معاون بازرسی و نظارت و حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان سازمان صمت هرمزگان، همراهی شهروندان 
برای مقابله با تخلفات احتمالی برخی اصناف را بسیار 
ضروری دانست و خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند 
هرگونه تخلف و شکایت در خصوص گران فروشی، 
کم فروشی، احتکار، تقلب، درج نشدن قیمت و دیگر 
مولفه های اقتصادی را به ســامانه 124 اطلاع رسانی 
کرده تا بازرسان در سریع ترین زمان ممکن نسبت به 

رسیدگی موضوع اقدام کنند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان عنوان کرد :رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان عنوان کرد :

        اقتصاد کیش -       رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، از آغاز 
طرح ویژه نظارت و پایش بازار در سراسر 
اســتان به منظور ایجاد آرامش در بازار و 
تامین کالاهای اساسی مورد نیاز شهروندان 
در ایام ماه مبارک رمضان و پایانی سال خبر 

داد.

استقبال هرمزگان از »رمضان و نوروز«  
با ذخایر کالاهای اساسی

   

اقتصاد کیش -    مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: با اجرای پروژه هایی مانند 
جایگزینی شناورهای فرسوده، نصب اسکله های شناور جدید و توسعه بنادر قشم و 
بوموسی، گردشگری و ایمنی دریایی در هرمزگان بهبود می یابد. همچنین، برنامه ریزی 

برای ساماندهی شناورهای صیادی بدون هویت در دستور کار قرار گرفته است.
حســین عباس نژاد با اشاره به اقدامات شاخص انجام شده در استان به منظور توسعه 
گردشگری دریایی و ایمنی دریایی به منظور اجرای هرچه بهتر طرح تسهیل سفرهای 
دریایی نوروز 14۰4، اظهار داشت: انعقاد تفاهم نامه سه  جانبه همکاری در راستای حفظ 
و اشاعه فرهنگ مسافری و گردشگری دریایی و نیز ارتقاء ایمنی ترددهای دریایی به 
منظور بهره برداری همه جانبه از دریا بین وزارت کشــور، وزارت راه و شهرسازی و 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مدنظر قرار گرفت.
وی ادامه داد: انعقاد تفاهم نامه سرمایه گذاری با بخش خصوصی برای احداث مجتمع 
گردشگری دریایی و هم چنین احداث موج شکن مرحله نخست بندر نخل خدا توسط 

سازمان بنادر و دریانوردی از جمله اقدامات انجام شده است.
تشریح اقدامات در راستای توسعه گردشگری دریایی و ایمنی دریایی

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان در ادامه به اقدامات در دســت اجرا در 
راستای توسعه گردشگری دریایی و ایمنی دریایی، بیان کرد: ساماندهی و زیباسازی 
مسیر دسترسی بندر نخل ناخدا، خرید ساخت، حمل و نصب سه فروند اسکله فلزی 
شناور 22 متری بندر نخل ناخدا، ساماندهی بندر چند منظوره هرمز شامل جابه جایی 
و تعمیرات اساسی سه پست اسکله مسافری و جابه جایی یک پست اسکله شیلاتی 
بندر هرمز و همچنین توسعه بندر شهید حقانی از جمله اقدامات در دست اجرا است.

اقدامات در راستای اجرای توسعه گردشگری جزیره بوموسی
عباس نژاد درباره اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در زمینه توسعه گردشگری جزیره 
بوموسی، بیان کرد: ترمینال بین المللی مسافری، مسیر تردد مسافرین از اسکله تا ترمینال و 
دیوار پیرامونی از جمله اقدامات انجام شده و ترمیم بازوی شرقی موج شکن حوصچه 
بوموسی، ترمیم و تکمیل دایک موجود، تکمیل استحصال اراضی پسکرانه، استقلال 
دســتگاه X-RAY، احداث اسکله رمپ مسافری و نوسازی تجهیزات جست وجو و 
نجات دریایی از جمله اقدامات در دست اجرای سازمان بنادر و دریانوردی در راستای 

توسعه گردشگری جزیره بوموسی است.
وی در مورد سایر اقدامات انجام شده در راستای توسعه گردشگری دریایی و ایمنی 
دریایی، اظهار داشت: ساخت، حمل و نصب پنج فروند اسکله آلومینیومی شناور برای 
مبادی گردشگری دریایی جزیره قشم که دو فروند به بهره برداری رسیده و سه فروند 

آماده بهره برداری است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: ساخت، حمل و نصب سه فروند اسکله 
فلزی شناور در بنادر لنگه، کنگ و مقام، آغاز جایگزینی شناورهای مسافری فرسوده با 
استفاده از اعتبارات وجوه اداره شده سازمان بنادر و دریانوردی به تعداد ۵۰ شناور از 

دیگر اقدامات انجام شده است .
ساماندهی شناورهای بدون هویت صیادی

وی در ادامه با اشاره به تشکیل پرونده در خصوص ساماندهی شناورهای بدون هویت 
صیادی و بازرسی ثبتی و رده بندی و سرعت بخشی به صدور مجوز و ثبت شناورهای 
صیادی برابر با ضوابط ابلاغی، عنوان کرد: درگیر اقدامات انجام شده شامل برنامه ریزی 
توســعه بندر مسافری شهید ذاکری قشم، همچنین حمل، نصب و راه اندازی اسکله 
فلزی شــناور در بندر پهل، برنامه ریزی برای راه اندازی خط مســافری و گردشگری 
دریایی بندرعباس )بندر نخل ناخدا(، جزیره لارک، جزیره قشم و جزیره هرمز است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، خارج سازی مغروقه ها در مسیر دریایی 
پر خطر شامل مغروقه های دیگ بخار، بارج خن دار، یدک کش، مغروقه باری در آبراه 
دریایی بندر شهید حقانی و ذاکری قشم و نیز انجام هیدروگرافی حوضچه ها و کانال های 
بنادر استان را از دیگر اقدامات انجام شده در راستای ارتقاء ایمنی دریانوردی، عنوان کرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان تشریح کرد:

تحول در بنادر و مسیرهای دریایی هرمزگان؛ 
از توسعه اسکله ها تا ساماندهی شناورها

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه بین المللی منطقه 
آزاد قشم گفت: در راستای توسعه گردشگری این جزیره، همکاری بین این سازمان و 

بخش گردشگری روسیه ارتقا می یابد.
احمد اصل رکن آبادی در دیدار با سرگئی آزارنکوف، مدیرکل دفتر کنفوانسیون و اولگا 
بوندارووتس، رئیس بخش پروژه کمیته توسعه گردشگری سنت پترزبورگ روسیه، 
اظهار داشت: در این دیدار از طرف روسی برای سرمایه گذاری و مشارکت در طرح های 

توسعه ای بنادر جزیره دعوت به عمل آوردیم.
 وی افزود: مقرر شد که بخش گردشگری کشور روسیه در راستای توسعه گردشگری 
جزیره قشم، بالگردهایی را برای گشت های هوایی در جزیره و پروازهای مستقیم بین 

روسیه و قشم راه اندازی کند.
مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه بین المللی منطقه آزاد قشم با تاکید 
بر اینکه این موضوع مستلزم برگزاری جلسات متعدد و پیگیری طرفین می باشد، گفت: 
جزیره قشم ظرفیت های منحصر به فردی در حوزه گردشگری دارد که باید این ظرفیتها 
را هر چه بیشــتر معرفی و با جذب ســرمایه گذاری خارجی نسبت به توسعه بیش از 

پیش آنها اقدام کنیم.
اصل رکن آبادی در خصوص زمینه های همکاری طرف روسی در حوزه بنادر جزیره 
قشم، اظهار کرد: این همکاری می تواند شامل ایجاد مارینا، اسکله های تخصصی برای 
غواصی، قایق های تفریحی و سایر زیرساخت های مرتبط با گردشگری دریایی باشد.

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه بین المللی 
منطقه آزاد قشم:

همکاری منطقه آزاد قشم با بخش 
گردشگری روسیه

اقتصاد کیش -    علی توسطی عضو هیات مدیره و مدیرعامل »شرکت سرمایه گذاری 
و توسعه سازمان منطقه آزاد قشم« شد.

وی در حکم دیگری به صورت همزمان مســئولیت »مشاور امور فعالان اقتصادی و 
بازرگانی سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی قشم« را عهده دار شد.

علی توسطی با سابقه 2۰ سال تصدی گری و مسئولیت های مختلف در سازمان های 
صنفــی، اتحادیه ها و اتاق های اصنــاف تهران و ایران و همچنین به عنوان یک چهره 
شناخته شــده با کوله باری از تجربیات حرفه ای و تســلط به دانش نوین و روزآمد در 
حوزه های تولید و تجارت، به                عنوان یکی از ســرمایه های ارزشمند اجتماعی جامعه 
اصناف و فعالان اقتصادی، می تواند با پذیرش این مسئولیت به مثابه یک پل رابط و کانال 
پیونددهنده بین مجموعه فعالان اقتصادی و اصناف تهران و کشور با سازمان مناطق آزاد 

تجاری و صنعتی کشور و جزیره زیبای قشم، نقش آفرینی کند.
نگاه توسعه ای و مقبولیت علی توسطی در بین فعالان اقتصادی و اتاق های سه گانه از یک 
سو و از سوی دیگر ارتباطات گسترده وی با مدیران ارشد دولتی و حاکمیتی، نویدبخش 

روزهای روشنی در توسعه فعالیت های اقتصادی جزیره زیبای قشم است.

 

علی توسطی مدیرعامل »شرکت سرمایه گذاری 
و توسعه سازمان منطقه آزاد قشم« شد

اقتصاد کیش -   معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان قشم از 
حضور سه هزار نفر - رشته دانش آموز شرکت کننده در گرایش ها و رشته های مختلف 
چهل و سومین جشنواره فرهنگی و هنری »فردا« در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس خبر داد.
عنایت پورســالاری اظهار داشت: این جشنواره برابر روال همه ساله در چهار مرحله 
مدرسه، شهرستان/منطقه، استانی و کشوری به صورت فرآیند محور برگزار می شود.

وی ادامه داد: در اجرا و برگزاری این جشــنواره رویکردهای تحول آفرین در تربیت 
هنری، زیبایی شناختی و مدرسه محوری توسط آموزش و پرورش دنبال می شود.

معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: این رقابت 
در ۸۰ مدرسه قشم آغاز شده و دانش آموزان برتر پس از طی مرحله مدرسه ای، منطقه ای 

و استانی، براساس سهمیه تعیین شده به مرحله کشوری راه می یابند.
پورسالاری اضافه کرد: مرحله مدرسه، مهم ترین مرحله این جشنواره است، که بیشترین 
توجه و تمرکز معطوف به این مرحله از جشنواره است، زیرا اگر هرم جشنواره را در نظر 
بگیریم، مدرسه وسیع ترین بخش آن است که هدف نظام تعلیم و تربیت در آنجا محقق 
می شود و اگر چنانچه این مرحله مورد غفلت واقع شود؛ مراحل دیگر جشنواره شکل 

نمادین می یابد که نمی تواند اهداف مورد نظر در سند تحول را محقق کند.
وی گفت: در این جشنواره پس از دریافت آثار از سوی دانش آموزان دوره های اول 
و دوم ابتدایی و اول و دوم متوسطه مرحله داوری آثار برگزار خواهد شد و از بین آثار 
ارسالی به دبیرخانه در ۶ بخش شامل فیلم و هنرهای نمایشی، هنرهای آوایی، هنرهای 
دستی و تجسمی، رشته های همگانی، آفرینش های ادبی، رسانه و فضای مجازی که 
در مجموع نزدیک به ۸۰ رشته و گرایش مختلف را شامل می شود، آثار برگزیده برای 

رقابت در سایر بخش های جشنواره انتخاب خواهند شد.
معاون پرورشــی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان قشم اعلام کرد: دانش 
آموزان شرکت کننده در این جشنواره آثار خود را در 2 بخش موضوعی و آزاد خلق و 
ارسال می کنند که در دستاوردها و پیشرفت های ایران، هویت ایرانی، اسلامی و انقلابی 
نوجوان، اسکتبار ستیزی و مقابله با استعمار، ایثار و شهادت، مفاخر و مشاهیر ایران 
زمین، مقاومت اسلامی، مسئله فلسطین، آیه های زندگی، خلیج فارس، نوجوان ایرانی 

و ایل من)مخصوص دانش آموزان عشایری( از موضوعات بخش موضوعی است.
وی تصریح کرد: در بخش آزاد نیز دانش آموزان با رعایت ارزش های دینی و ملی آثار 

خود را خلق و ارسال کرده اند.
جشنواره فرهنگی و هنری »فردا« جشنواره ای به منظور استعدادیابی هنری و مهارتی 
دانش آموزان و سوق دادن آنها به سمت تولید آثار فاخر است که هرساله در رشته های 
هنری از جمله هنرهای نمایشی، آوایی، ادبی، رسانه، فضای مجازی و هنرهای دستی 

و تجسمی در سراسر کشور برگزار می شود.
در سال تحصیلی 14۰4 -14۰۳ بیش از ۳2 هزار دانش آموز در شهرستان قشم تحصیل 
می کنند که از این تعداد 1۹ هزار ۳۸۷ دانش آموز در مقطع ابتدایی، هفت هزار و ۳2۹ نفر 
متوسطه اول و چهار هزار و ۵41 نفر نیز در مقطع متوسطه دوم به تحصیل می پردازند.

 

رقابت سه هزار دانش آموز قشمی
 در جشنواره »فردا«

اقتصاد کیش -    در هجدهمین همایش ملی و دوازدهمین جشنواره نظام پیشنهادها، 
شــرکت فولاد هرمزگان موفق شــد با کسب امتیاز مناسب، تندیس سیمین و واحد 
فولادسازی و ریخته گری مداوم این شرکت نیز عنوان واحد برتر سازمانی را کسب کند.

»هجدهمین همایش ملی و دوازدهمین جشنواره نظام پیشنهادها« توسط مرکز توسعه 
سرمایه انسانی و تعالی سازمان جهاد دانشگاهی تهران با همکاری دانشگاه ها و مراکز 
علمی و تحقیقاتی و سازمان ها و دستگاه های اجرایی دولتی و خصوصی و با حضور 
ده ها شرکت و سازمان دولتی و خصوصی، سی ام بهمن ماه 14۰۳ در دانشگاه علم و 

فرهنگ تهران برگزار شد
هدف از برگزاری این دوره از همایش و جشنواره را »توسعه نظام پیشنهادها و تحقق 

»جهش سازمانی با مشارکت منابع انسانی« اعلام شده است.
در پایان این همایش از شــرکت ها و نفرات برتر تقدیر به عمل آمد که شــرکت فولاد 
هرمزگان با درخشش در این بخش، طبق ارزیابی که هفته گذشته به عمل آمد، میان 
ده ها شرکت و سازمان بزرگ کشور توانست تندیس سیمین جشنواره را با کسب بیش 
از ۷۰۰ امتیاز به دســت آورد. همچنین واحد فولادســازی و ریخته گری مداوم فولاد 
هرمزگان به عنوان واحد برتر ســازمانی انتخاب شد. لازم به ذکر است شرکت فولاد 
هرمزگان در دوره قبل این رویداد موفق به کسب تندیس بلورین از جشنواره مدل ملی 

نظام پیشنهادها شده بود.

فولاد هرمزگان تندیس سیمین و عنوان  
واحد برتر سازمانی را کسب کرد

 

اقتصاد کیــش -   معاون نظارت  بر 
بهره برداری شــرکت مهندسی آب 
وفاضلاب کشور با اشــاره به اینکه 
نیمی از ظرفیت تامین آب بندرعباس 
از طریق ســدهای شــرق هرمزگان 
انجام می شــود، گفــت: باتوجه به 
خشک شدن سدها و تاثیر آن بر تامین 
آب بندرعبــاس، اقدامــات جبرانی 
به صورت ویژه در دســتورکار قرار 
گرفته و روند و پیشــرفت طرح های 
مدنظر با ســرعت و کیفیت مناسبی 

درحال انجام است.
علیرضا جز قاســمی به همراه مدیران 
آبفــا و آب منطقــه ای هرمــزگان از 
وضعیت تامین منابع آب بندرعباس 
که از طریق ســدهای شــرق استان 
)سد استقلال میناب و شمیل و نیان( 
تامین می شــود و همچنین عملیات 
اصلاح خط انتقال آب میناب به شهر 
بندرعباس و مخازن داماهی ششصد 
دستگاه بندرعباس بازدید کرد و یادآور 
شــد: یکی از اقدامات مهم تامین آب 
بندرعباس از طریــق خط انتقال آب 

شیرین کن خلیج فارس است.
وی بیــان کــرد: مجموعه شــرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشــور و 
وزارت نیرو تمام ظرفیت خود را برای 
پایداری آب بندرعباس به کار گرفته اند 
و تلاش می شــود با تزریق اعتبارات، 
مشــکلات تامین آب بندرعباس به 

حداقل ممکن برسد. 
معاون نظارت بر بهره برداری شرکت 
مهندســی آب و فاضــلاب کشــور 
همچنین به اقدامات انجام شــده در 

زمینه تامین پایدار آب شــهر میناب 
اشــاره و اظهار کرد: 2 طرح آبرسانی 
مهم و تاثیرگذار در این شــهر در حال 
اجر ا است که این طرح ها بر پایداری 
آب آشامیدنی شهر میناب و روستاهای 

مجاور تاثیر بسزایی خواهد داشت.
جز قاسمی، ارزش طرح های فعال در 
میناب را ۵۰۰ میلیارد ریال ذکر کرد و 
گفت: آبرسانی به مجتمع تیاب یکی از 
طرح های بزرگی بوده که به ســرعت 
در حال انجام اســت و با تکمیل آن، 
یک شــهر و 42 روستای میناب از آن 

بهره مند خواهند شد. 
وی تاکید کرد: تامین آب شهر زهوکی 
و طرح نهضت ملی مســکن از دیگر 
طرح های بزرگ و تاثیرگذار در میناب 
است که جمعیتی افزون بر 1۳ هزار نفر 

را تحت پوشش قرار خواهد داد.
هرمزگان جزو اســتان های کم بارش 
در کشــور با میانگین بارندگی سالانه 
)در ســال های پربــارش حدود 1۸۰ 
میلی متــر و کم بارش کمتــر از 1۰۰ 
میلی متر( اســت که حدود 2 ســوم 
میانگین کشوری را تشکیل می دهد؛ 
میانگین سالانه بارش های دنیا بیش از 
۸۵۰ میلی متر است اما با توجه شرایط 
اقلیمی و گرم و خشــک ایران، میزان 
بارندگــی حدود 24۰ تا 2۵۰ میلیمتر 
کمتر از یک سوم میانگین جهانی است 
و این خود به خود، موضوع دسترسی 
به تامین آب و موضوع آب شــیرین و 
قابل آشــامیدن برای مردم را سخت 

می کند.
وضعیــت نامطلــوب بارش هــای 

سال های اخیر و پاییز و زمستان امسال 
به حدی رســیده است که حجم آب 
ســدهای مهم و بــزرگ هرمزگان از 
جمله سد اســتقلال میناب و شمیل 
و نیان بندرعباس را به صفر رســانده 
اســت و مدیران آبی هرمزگان ) آب 
و فاضــلاب و آب منطقه ای( نگران 
این وضعیت هستند؛ به همین خاطر 
علاوه بــر هشــدار به مــردم برای 
صرفه جویی بهینــه در مصرف آب، 
برای چاره اندیشی در این زمینه دست 
به دامان ائمه جمعه و جماعات استان 

شده اند.
در بارندگی های اخیــر، در مجموع 
هفــت میلیون و 4۰۰ هزار مترمکعب 
آب وارد مخــازن ســدهای بــزرگ 

هرمزگان شد که ناچیز بوده است.

اقدامات جبرانی برای تامین پایدار آب بندرعباس
 در حال اجرا است

معاون نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب وفاضلاب کشور :


